
D.R.S. n.          /2023

Unione Europea

Repubblica Italiana 

Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile 

Servizio di Ragusa

OGGETTO: Decreto  di Liquidazione  e  Autorizzazione  al  pagamento  della  Fornitura  di 

materiale  igienico-sanitario  -  ditta  MyO S.p.a.  sede legale  in  via  Santarcangiolese,  n.  6  - 

POGGIO TORRIANA (RN) , cap. 47824 - P.IVA 03222970406”.    

CIG: Z5A38B0E1F- 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UFFICIO GENIO CIVILE DI RAGUSA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28/02/1979, n. 70, che approva il T. U.  

delle  leggi  sull'ordinamento del  Governo e dell'Amministrazione  della  Regione Siciliana   e 

successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana e successiva modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss. mm. Ii;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss. mm. ii.;

VISTO il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  5  aprile  2022  n.  9,  pubblicato  sulla  G.U.  della  Regione 

Siciliana. n. 25 dell’1 giugno 2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

Regionale 16 dicembre 2008 n. 19 - Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti  

regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della Legge Regionale 17/03/2016, n. 3”; 

VISTO l'art.  4  della  L.R. 12/07/2011  n.  12  che  ha  istituito,  nell'ambito  dell'Assessorato 

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, il Dipartimento Regionale Tecnico; 

VISTO il D.D.G. del D.R.T. n. 1705/2022 del 25/10/2022 con il quale al dirigente Ing. Salvatore  

Caruso viene conferito l’incarico ad interim a dirigente preposto alla struttura Ufficio Regionale  

del Genio Civile – Servizio di Ragusa con decorrenza 01.12.2022; 

VISTA la Legge Regionale 22.02.2023 n. 2 “Legge di stabilità Regionale 2023-2025”;

Servizio Genio Civile di Ragusa - U.O.  2: Amministrativo Contabile

Via Natalelli , 107 - 97100 Ragusa          Tel. 0932221811            e-mail: geniocivilerg@regione.sicilia.it 

693

mailto:geniocivilerg@regione.sicilia.it


VISTA la L.R. 22.02.2023, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2023-2025”;

VISTA la  Legge  Regionale  8  luglio  1977,  n.  47  e  successive  modifiche  ed  integrazioni, 

riguardante “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”; 

VISTO il  D.Lgs  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni e degli Enti locali”; 

VISTO l'articolo 11 della Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere  

dall’1  gennaio  2015,  la  Regione  Siciliana,  applica  le  disposizioni  del  sopra citato  Decreto 

Legislativo n. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo quanto previsto dallo  

stesso articolo 11; 

VISTO l'art. 2 della L. R. n. 32/2015 con il quale viene stabilito che “In applicazione di quanto 

previsto dall'articolo 79 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche  

ed  integrazioni  e  fino  all'emanazione  delle  norme  di  attuazione  dello  Statuto  regionale 

richiamate dall'articolo 11, comma 1, della Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 3, continuano 

ad applicarsi all'Amministrazione regionale le disposizioni di cui all'articolo 11, commi 7, 8 e 

13, della medesima Legge Regionale n. 3/2015”; 

VISTA la Circolare n. 19 emessa con prot. 33838 del 11/7/2016 dal Dipartimento regionale 

Bilancio e Tesoro–Ragioneria Generale della Regione;

VISTA la Circolare n. 3 del 16/2/2017 emanata dal Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro–

Ragioneria Generale della Regione;

VISTO il Decreto Legislativo n. 158 del 27/12/2019 “Norme di attuazione dello statuto speciale 

della Regione Siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e 

dei controlli”;

VISTO il D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti); 

VISTA la nota n° 155093 del 16/11/2022 con la quale l’area 6 -interdipartimentale – Servizi  

Tecnici in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavori del DRT con cui ha 

autorizzato la spesa complessiva di  € 909,62 oltre IVA con imputazione sul Cap. 280513 del  

Bilancio della Regione Siciliana;

Vista la determina a contrarre per l'affidamento tramite ordine diretto n. 978 del 21.11.2022 

con relativa nomina del R.U.P. a firma dell'Ingegnere Capo del Servizio di Ragusa;

Vista  la nota del Servizio Ufficio del Genio Civile di Ragusa prot. 158962 del 24.11.2022 di 

affidamento fornitura di materiale igienico-sanitario alla ditta MyO S.p.a. sede legale in via  

Santarcangiolese, n. 6 - POGGIO TORRIANA (RN) , cap. 47824 - P.IVA 03222970406; 

VISTO il D.R.A. 2296/2022  del Dirigente Responsabile Area 6 del DRT ha assunto l'impegno 

sul  capitolo  280513, esercizio  finanziario  2022,  di  €.  1.109,74 per  la fornitura di  materiale  

igienico-sanitario al Servizio Ufficio del Genio Civile di Ragusa;



Vista la  dichiarazione  di  ammissione  all’affidamento  della  fornitura  di  materiale  igienico-

sanitario sottoscritta dal legale rappresentante della ditta MyO S.p.a. all’affidamento diretto 

tramite SITAS;

Visto il DURC n. Prot. INPS 36546609 del 26/01/2023 con scadenza  il 26/05/2023;

Vista la  Fattura  elettronica  n.  2040/220035241 del  09/12/2022 di  €  909,62 oltre  IVA di  € 

200,12;

Considerato  che l'Ufficio  del  Genio  Civile  di  Ragusa,  in  dipendenza  di  una  obbligazione 

giuridicamente vincolante esistente deve provvedere al pagamento del corrispettivo dovuto;

Considerato che il credito è certo, liquido ed esigibile e pertanto può procedersi al pagamento  

della fattura elettronica n. 2040/220035241 del 09/12/2022;

Ritenuto  pertanto necessario  provvedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della fattura 

elettronica n.  2040/220035241 del  09/12/2022 in regime di split payment emessa dalla  MyO 

S.p.a., partita IVA IT03222970406, sede sede legale in via Santarcangiolese, n. 6 - POGGIO 

TORRIANA (RN), con il versamento di  € 909,62 per il pagamento del corrispettivo, a favore 

dell’ operatore economico,  e il  versamento dell’IVA pari  a  € 200,12  con accredito  sul  c/c 

indicato  dalla  Ragioneria  Generale  della  Regione per  il  quale  si  provvederà  nell’esercizio 

finanziario in corso, mediante emissione dei relativi titoli di spesa con imputazione della spesa 

sul Capitolo 280513;

ATTESTATA la rispondenza del codice IBAN della Ditta Myo S.p.A., nel seguito riportato, a 

quanto risultante dalla documentazione in possesso dell’Ufficio del Genio Civile di Ragusa;

Vista la regolarità degli atti;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

DECRETA

ART. 1.  Per quanto sopra rappresentato,  di liquidare ed autorizzare il  pagamento della 

fattura elettronica 2040/220035241 del 09/12/2022, dell’importo complessivo pari a € 1.109,74 

che sarà effettuato con il versamento di  €  909,62 per il pagamento del corrispettivo dovuto 

all’operatore  economico MyO  S.p.a.,  partita  IVA  IT03222970406, con  accredito  sul  c/c 

dedicato avente codice iban  XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, e il  versamento  dell’IVA pari a € 

200,12, per il quale si provvederà nell’esercizio finanziario in corso, mediante emissione dei 

relativi titoli di spesa;

ART. 2. Alla spesa complessiva di € 1.109,74 si farà fronte con l’impegno di spesa n° 8-2022-

2296-2023R  sul Capitolo di spesa 280513 del Bilancio della Regione Siciliana.

Ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98, 

comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito 

Servizio Genio Civile di Ragusa - U.O.  2: Amministrativo Contabile

Via Natalelli , 107 - 97100 Ragusa          Tel. 0932221811            e-mail: geniocivilerg@regione.sicilia.it 

mailto:geniocivilerg@regione.sicilia.it


internet della Regione siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro il  termine perentorio di sette 

giorni dalla data di emissione.

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Infrastrutture  e 

Mobilità per la registrazione ai sensi dell’art.9 della L.R. 15 aprile 2021, n.9.

Ragusa, 

                                                                                                     f.to       Il Dirigente del Servizio
                                                                                              Genio Civile di Ragusa
                                                                                                  Ing. Salvatore Caruso

18.05.2023


